
 

RESPUBLIKINIO - PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ, KŪRYBINIIO 

PROJEKTO - PARODOS „SENIO BESMEGENIO LINKSMYBĖS“ NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio priešmokyklinio ugdymo grupių kūrybinio projekto – parodos „Senio 

besmegenio linksmybės“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo, 

vykdymo ir dalyvavimo tvarką. 

2. Projektą organizuoja Šiaulių techninės kūrybos centro neformaliojo vaikų švietimo 

programos „LEGO konstravimas“ mokytoja Ieva Čepaitė, el. paštas ievutecepas@gmail.com   

3. Projektą koordinuoja Šiaulių techninės kūrybos centro ugdymo skyriaus vadovė Julija 

Muningienė, el.paštas muningiene@dg.su.lt 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – skatinti priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą, inžinerinį mąstymą ir estetinį 

suvokimą, ugdant jų gebėjimus dirbti su įvairiomis medžiagomis bei priemonėmis, per 

žaismingą ir praktinę veiklą kuriant Senio Besmegenio modelį.  

5. Uždaviniai: 

•  Sudaryti galimybę vaikams eksperimentuoti su įvairiomis medžiagomis (popieriumi, 

kartonu, vata, siūlais, plastilinu ar modelinas, seni laikraščiai ar žurnalų iškarpos, kankorėžiai, 

šakelės, vienkartinės lėkštės ir puodeliai ir kt.) arba įvairiais konstruktoriais, ugdant jų 

smulkiąją motoriką ir praktinius įgūdžius. 

•  Skatinti vaikų vaizduotę ir kūrybiškumą per žaidimą, leidžiant jiems sukurti unikalius ir 

originalius Senio Besmegenio modelius. 

•  Ugdyti socialinius ir bendradarbiavimo įgūdžius ir dalintis kūrybiniais sprendimais 

projekto-parodos metu. 

 

III. PROJEKTO DALYVIAI IR ORGANIZATORIAI 

 

6. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, jų 

tėvai (globėjai), pedagogai, švietimo pagalbos specialistai. 

mailto:ievutecepas@gmail.com
mailto:muningiene@dg.su.lt


7. Projektą organizuoja Šiaulių techninės kūrybos centras, Stoties g. 11, Šiauliai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

8. Projektas „Senio besmegenio linksmybės“ prasideda  2025 m. sausio 13 d. ir baigiasi 2025 

m. vasario 10 d. 

9. Projekto dalyviai savarankiškai pasirenka metodus ir priemones (popierius, kartonas, vata, 

siūlai, plastilinas ar modelinas, seni laikraščiai ar žurnalų iškarpos, kankorėžiai, šakelės, 

vienkartinės lėkštės ir puodeliai, įvairūs konstruktoriai ir kt), ir pagamina įvairius Senius 

besmegenius. Užfiksuotas veiklų akimirkas ir pagamintų Senių besmegenių nuotraukas (be 

vaikų veidų) įkelti į uždarą Facebook grupę „Senio besmegenio linksmybės“  - 

https://www.facebook.com/groups/1159279356198926  

10. Keliant veiklų nuotraukas į uždarą Facebook grupę, reikia nurodyti pedagogo vardą, 

pavardę, vaikų amžių, ugdymo įstaigą, miestą. Pagal šiuos duomenys bus išduota Šiaulių 

techninės kūrybos centro direktoriaus pažyma apie metodinę veiklą. 

11. Visi įkelti darbai į uždarą Facebook grupę bus tvirtinami organizatorių, neatitikus projekto 

nuostatų, įrašai nebus skelbiami. 

12. Pedagogai, pateikdami veiklą atspindinčias nuotraukas, atsako už tai, kad turi tėvų sutikimus, 

dėl nuotraukų viešinimo svetainėje. 

13. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

14. Visi projekto dalyviai gaus pažymą apie metodinę veiklą ir padėkas už dalyvavimą, kurie bus 

įkelta į uždarą Facebook grupę „Senio besmegenio linksmybės“ - 

https://www.facebook.com/groups/1159279356198926  

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Projekto „Senio besmegenio linksmybės“ nuostatai talpinami Šiaulių techninės kūrybos 

centro internetinėje svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Auklėtoja auklėtojai 

(idėjos, darbeliai, veiklų planai)“. 

16. Dėl papildomos informacijos dėl projekto organizavimo tvarkos kreiptis nurodytais 

kontaktais: Julija Muningienė, el.paštas muningiene@dg.su.lt  arba Ieva Čepaitė, el. paštas 

ievutecepas@gmail.com.  

 

 

https://www.facebook.com/groups/1159279356198926
https://www.facebook.com/groups/1159279356198926
mailto:muningiene@dg.su.lt
mailto:ievutecepas@gmail.com

